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Bakgrunn1

Dette dokumentet er NNK-Rus` virksomhetsplan for 2007. Arbeidsområder og
prioriteringer er framkommet basert på oppdragsbrev fra de respektive opp-
dragsgivere: Sosial- og helsedirektoratet, Helse Nord RFH og Statens institutt for
rusmiddelforskning. I tillegg til bestillerdokumentene, er relevant forskning, sys-
tematiserte innspill fra praksisfeltet og regionale og nasjonale plandokumenter
sentrale føringer for denne virksomhetsplanen. 

1.1  Organisatoriske forhold
Fra 2004 har forholdet mellom Sosial- og helsedirektoratet (SHdir) og de regio-
nale kompetansesentrene for rusmiddelspørsmål vært regulert gjennom mid-
lertidige avtaler mellom Shdir og eierne av det enkelte kompetansesenter.
Avtalene ble videreført i 2005 og 2006.  Avtalene vil bli reforhandlet i 2007. 

I henhold til avtalene mottar de regionale kompetansesentrene sitt oppdrag fra
Shdir. Hovedansvaret er å sikre ivaretakelse, oppbygging og formidling av rus-
faglig kompetanse, og iverksette og implementere statlige satsinger på rusom-
rådet i den enkelte region. Virksomheten skal drives i samarbeid med fylkes-
mannsembetene og de regionale helseforetakenes virksomheter på rusområdet.

1.2  Strategiske mål for nasjonal opptrappinsplan på rusområdet  
I nasjonal helseplan, vedlegg til st.prp. nr 1 for HOD, står følgende beskrevet
som hovedmål for rusmiddelpolitikken, og dette vil danne grunnlaget for
Regjeringens opptrappingsplan på rusområdet.

• Gi rusmiddelpolitikken et tydeligere folkehelseperspektiv

• Heve kvaliteten og kompetansen på rusfeltet

• Bidra til sosial inkludering og mer tilgjengelige tjenester

• Legge til rette for at de som yter tjenester samhandler og samordner innsatsen

• Sikre brukere innflytelse på utforming av tjenestene og at pårørende blir bedre
ivaretatt

1) Kap. 1 består av utdrag fra Sosial- og helsedirektoratets oppdragsbrev til de regionale
kompetansesentrene for rusmiddelspørsmål for 2007.



De regionale kompetansesentrene vil få sentrale oppgaver i forbindelse med
gjennomføring og oppfølging av den kommende opptrappingsplanen for rus-
feltet. SHdir vil komme tilbake med en nærmere spesifisering av oppgavene når
opptrappingsplanen foreligger. 

1.3 Oppdragsbeskrivelse og hovedsatsingområder for 
kompetansesentrene i 2007:

De regionale kompetansesentrene har tre hovedoppgaver:

• stimulering til utvikling av forebyggende tiltak i kommunene

• kompetanseutvikling i kommunene og spesialisthelsetjenesten

• nasjonale spisskompetanseområder

A)  FOREBYGGENDE TILTAK I KOMMUNENE

• Bistand til kommunene i arbeidet med helhetlige rusmiddelpolitiske
handlingsplaner, og sikre en koordinert innsats i det rusforebyggende
arbeidet i kommunen

• Styrke kommunens forståelse av virkemidler i medhold av alkoholloven

• Bistå kommunene i utvikling av forebyggende tiltak basert på forsknings-
basert kunnskap og erfaringer blant annet fra Regionprosjektet

• Styrke informasjonsarbeidet rettet mot ungdom og deres foreldre, 
personer med innvandrerbakgrunn og gravide

• Legge til rette for bedre informasjon og kunnskapsformidling rettet mot
arbeidslivet

• Utvikle og implementere metoder for å heve kompetansen om tidlig
identifikasjon og intervensjon blant ansatte som kommer i kontakt med
risikoutsatte barn og unge
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B) KOMPETANSEUTVIKLING I KOMMUNENE OG I SPESIALISTHELSETJENESTEN 

• Hvert senter skal lage en beskrivelse av kjente rusfaglige lærings- 
og samhandlingsnettverk i egen region.

• Kompetansesentrene skal samarbeide med fylkesmannsembetene om
deres opplæringsprogram mot kommunenes førstelinjetjeneste

• Som felles satsningsområde for kompetanseutvikling i spesialist-
helsetjenesten har de regionale helseforetakene foreslått kompetanse-
hevingstiltak for å heve basiskunnskapene om rusmidler og rusrelater-
te avhengighetsproblemer innen somatikk og psykisk helsevern. 
Kompetansesentrene skal derfor utvikle og gjennomføre tiltak i 2007
som kan heve kunnskapsnivået i spesialisthelsetjenesten, i samarbeid
med helseforetakene. Det foreslås at kunnskapsheving ved de
distriktspsykiatriske sentrene skal prioriteres. Konkretisering av 
denne satsingen skal skje i samarbeid spesialisthelsetjenesten.

• Bistå med kompetanseutvikling og veiledningsnettverk for arbeid
med individuelle planer i tråd med veilederen

• Regionsentrene for barn og unges psykiske helse (R.BUP.) har i opp-
drag fra SHdir å øke kompetansen om barn og unges psykiske helse
og psykiske lidelser, blant annet gjennom samarbeid med andre 
institusjoner og kompetansemiljøer.  Kompetansesentrene skal gjøre
seg kjent med og samarbeide med regionsentrene for barn og unges
psykiske helse om spørsmål knyttet til rus og psykisk helse hos barn
og ungdom.

Kompetansesentrene skal aktivt understøtte de regionale helseforetakenes
arbeid med realisering av intensjonene med rusreformen, herunder kompetan-
seutvikling for å styrke og målrette tverrfaglig spesialisert behandling for rus-
middelmisbrukere. Samtidig må virksomheten baseres på en tydelig avgrens-
ning av oppgaver i forhold til RHF’enes ansvarsområder. Evalueringen av rus-
reformen er et viktig grunnlag for dette arbeidet.  
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C) TILDELT FAGOMRÅDE MED NASJONAL SPISSKOMPETANSE:

• Fagområdet skal formidles i like stor grad til alle regioner. Det vil bli gitt
en særskilt spesifisering av bestillingen til det enkelte kompetansesenter i
forhold til det enkelte spisskompetanseområdet.

De nasjonale spisskompetansefeltene skal dekke de prioriterte kompetanse-
behovene som til enhver tid eksisterer i feltet. Dette innebærer at kompetanse-
områdene må utvikles og endres i tråd med disse behovene. Spisskompetanse-
feltene har i liten grad blitt endret, og er i enkelte tilfelle uklart formulert og til
dels overlappende. Spisskompetanseområdene vil bli gjennomgått i 2007 blant
annet på bakgrunn av evaluering av rusreformen. Kompetansesenteret skal
sende inn en særskilt beskrivelse av hvordan senteret vurderer spisskompetan-
seområdet, og redegjøre for samarbeid med Universitets- og/eller forsknings-
miljøer.

D) FORSKNING

Kompetansesentrene skal primært bidra til å styrke praksisfeltet ved å formidle
og implementere strategier basert på forskningsbasert kunnskap. Kompetanse-
sentrene skal bidra til tilrettelegging av forskning på rusfeltet ved bruk av nasjo-
nale og regionale forskningsmidler. SIRUS har fra 2007 fått i oppdrag blant
annet å bistå kompetansesentrene i å videreutvikle strategier for kunnskapsfor-
midling til blant annet de regionale kompetansesentrene for rusmiddelspørsmål. 

E) ØVRIGE OPPGAVER

Videreføring av ikke-avsluttede oppgaver som ble gitt i oppdragsbrevet for
2006. De regionale kompetansesentrene skal i tillegg bistå Sosial- og helsedi-
rektoratet på nasjonalt nivå og følgende områder er særlig aktuelle:

• Bistå direktoratet med å utforme framdriftsplan for operasjonalisering,
implementering og rapportering av opptrappingsplan for rusfeltet 

• Bistå direktoratet med å operasjonalisere, igangsette og/eller gjennom-
føre en rekke av tiltakene i planen 
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• Bistå direktoratet med å rapportere på status og framdrift for en rekke av
tiltakene i planen

• Bistå direktoratet i gjennomføring av tiltak knyttet en helhetlig nasjonal
strategi for tidlig intervensjon.

• Bistå direktoratet i utvikling av et prosjekt for å heve kompetansen blant
ansatte i kommunene som kommer i kontakt med barn av rusmiddel-
misbrukere.

• Bistå direktoratet i arbeidet med å sikre gode, tilgjengelige tjenester for
voksne (herunder gravide) og barn med samtidig rus og psykisk 
problem. 

De regionale kompetansesentrene skal i tillegg bistå til lokal og regional under-
støttelse av Sosial- og helsedirektorates virksomhet. 
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Med  bakgrunn i de samlede føringer for 2007, vil NNK-Rus rette systematisk
innsats både mot kommunene og spesialisthelsetjenesten i regionen. Særlig
fokus vil være på bistand til å iverksette kunnskapsbaserte tiltak, videreføring av
igangsatte FoU-prosjekter og langsiktige kompetanseutviklings-programmer. 

Innen FoU-området vil særlig prosjektene: «Individuell plan», «Unge & Rus»,
«Dokumentasjon av pasientstrøm» og «Tidlig intervensjon» være sentrale sats-
ninger. 

NNK-Rus har drifts- og redaksjonsansvaret for en nyetablert nasjonal nett-
tjeneste - kommunetorget.no. Denne tjenesten er etablert og skal videreutvikles
for å styrke kommunenes arbeid med rusrelaterte planer. 

En regional nett-tjeneste rusarbeid.no skal utvikles og etableres som et bidrag
for å styrke det kunnskapsbaserte arbeidet med behandling og oppfølging av
rusmisbrukere på kommunalt nivå og innen spesialisthelsetjenesten. 

Arbeidet med nasjonalt spisskompetanseområde «Rusforebyggende arbeid
med skolen som basisarena» skal videreføres og videreutvikles. 

Fokusområder i 2007





Mål for NNK-Rus
Oppdraget løses på følgende vis:

NNK – Rus’ rolle defineres som: 

– “å være et bindeledd mellom praksis, forskning og politikk  
innen rusfeltet”.

Kompetanseutvikling-/formidling skal skje systematisk og målrettet. Dette 
gjøres gjennom å videreføre og videreutvikle arbeidet knyttet til de definerte
arbeidsområdene. Kontinuerlig intern virksomhetsplanlegging er et sentralt
verktøy i denne sammenheng. Følgende mål, arbeidsområder og tiltak priori-
teres:
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Hovedmål for NNK-Rus
- Bidra til en kunnskapsbasert praksis
både innen forebygging, tidlig inter-
vensjon og behandling av ruspro-
blem/rusarbeid.  

Dette skal skje gjennom systematise-
ring, utvikling og formidling av kom-
petanse. 





Arbeidsområder

NNK-Rus har definert seks arbeidsområder knyttet til rusforebyg-
gende arbeid, tidlig intervensjon og behandling av rusproblem/
rusarbeid:
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1
Råd, veiledning og bistand til 

iverksetting av kunnskapsbaserte tiltak,
herunder koordinering av pasient-

strømmen til tverrfaglig spesialisert
rusbehandling i Helse Nord RHF

2
Kompetanseutvikling og undervisning

3
Forsknings- og utviklingsarbeid (FoU)

4
Plan, utredning og dokumentasjon 

5
Drift og utvikling av nasjonale - og 

regionale nettjenester 

6
Profilering og informasjon
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3.1  Råd, veiledning og bistand til iverksetting av kunnskapsba-
serte tiltak; Koordinering av pasientstrømmen til tverrfaglig
spesialisert rusbehandling i Helse Nord RHF

MÅL: 

Gi råd og veiledning om kunnskapsbaserte tiltak/strategier/modeller innen
rusforebygging og rusarbeid/behandling til praksisfeltet i Nord-Norge.
NNK-Rus skal gjennom koordinere inntak til tverrfaglig spesialisert rusmid-
delbehandling innen helseregionen («koordineringsenheten»).

TILTAK: 

Råd og veiledning i forhold til tema som f.eks 

• Implementering av anbefalte forebyggingsstrategier/tiltak i 
kommuner, skoler og arbeidsliv; 

• Utarbeidelse av rusmiddelpolitiske handlingsplaner i kommunene;

• Kunnskapsbaserte tiltak/strategier/modeller i forhold til 
rus-arbeid/ behandling;

• Regulatoriske tiltak;

• Hensiktsmessige tiltak for den enkelte rusmiddelmisbruker 
- herunder bruk av individuell plan; 

• Anvendelse av nasjonale og regionale nett-tjenester.

Koordinering av:

• Inntak til tverrfaglig spesialisert behandling for rusmiddelmisbruk
etter spesialisthelsetjenesteloven innen helseregionen.

Mål og tiltak for disse arbeidsområdene er:
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3.2  Kompetanseutvikling og undervisning

MÅL: 

Bidra til styrking og videreutvikling av kompetanse innen rusforebygging
og rusrelatert arbeid innen kommune og spesialisthelsetjenesten. Med bak-
grunn i sentrale utviklingstrekk og registrerte kompetansebehov skisseres
følgende tematiske hovedsatsninger:

1. Rusforebyggende arbeid i kommunene.

2. Tidlig intervensjon overfor risikoutsatte barn og unge.

3. Rusmiddelforståelse, med fokus på fenomen- og faktaforståelse

4. Kvalitetsutvikling i arbeidet med rusmisbrukere og deres pårørende
innen kommuner og spesialisthelsetjenesten med særlig fokus på
individuell plan og rusmiddelpolitisk handlingsplan.

NETTBASERT KURSKATALOG FOR NORD NORGE

De fire ovennevnte hovedsatsningene vil våren 2007 bli presentert og
konkretisert på en egen nettressurs kalt Kompetanseheving.no. 

Dette vil være en nettbasert kurskatalog med blant annet informasjon om
tid og sted for gjennomføring av de ulike kurs og arbeidsseminarer som
avholdes i Nord-Norge i løpet av året. 

Tjenesten vil få en brukervennlig utforming og skal være et lett tilgjenge-
lig verktøy for ansatte i kommuner og spesialisthelsetjenesten. 

For en utdyping av kompetansetiltak i Nord-Norge se; www.kompetan-
seheving.no.
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SAMARBEID OM KOMPETANSETILTAK 

I løpet av våren 2007 vil arbeidet med felles kompetanseutviklingsplan
mellom NNK-Rus og Fylkesmannsembetene i Nordland, Troms og Finn-
mark for perioden 2007 – 2011 ferdigstilles. Kompetansehevingsplanen
vil inneholde en konkretisering av samarbeidet og rolleavklaring, en situ-
asjonsbeskrivelse av «rusfeltet» i Nord-Norge, samt en oversikt over tema-
tiske prioriteringer og de mer konkrete tilbudene. 

For en utdyping av felles kompetanseutviklingsplan mellom NNK-Rus og
Fylkesmannsembetene i Nordland, Troms og Finnmark i Nord-Norge se;
www.kompetanseheving.no.

I tillegg samarbeider NNK- Rus med Sosial- og helsedirektoratet, andre
enheter innenfor Helse Nord samt Nordnorske høgskoler og Universitetet
om kompetansehevingstiltak. Virkemidler for å gjennomføre disse sats-
ningene vil være: 

• Korte løp i form av: kurs og konferanser

• Mellomlange løp i form av: kurs-/arbeidsseminarrekker

• Lange løp i form av: videreutdanninger/kvalifiseringsprogram

De «lange løp» i form av: videreutdanninger/kvalifiseringsprogram er
sentral for å forankre kompetansen i kommuner og spesialisthelsetjenes-
ten. NNK - Rus vil derfor stimulere til bidra til fagutvikling og undervis-
ning på følgende videreutdanninger: 

• Videreutdanning i rusforebyggende arbeid: Fagutvikling og
undervisningsoppgaver knyttet til videreutdanningen ved
Høgskolen i Narvik (60 studiepoeng);
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• Videreutdanning i rusrelatert arbeid: Fagutvikling og under-
visningsoppgaver knyttet til videreutdanningen ved Høgskolen
i Narvik (30 studiepoeng);

• Videreutdanning i implementering av rusforebyggende
innsatser: Fagutvikling og undervisningsoppgaver knyttet til
videreutdanning ved Høgskolen i Narvik. Et desentralisert til-
bud (15 studiepoeng);

• Fagskoleutdanning i miljøarbeid innen rus: Bidra til fag-
utvikling og undervisning ved fagskoleutdanningen ved Sol-
haugen videregående skole;

• Fagskoleutdanning i miljøarbeid innen rus: Bidra til fagutvik-
ling og undervisning ved fagskoleutdanningen ved Solhaugen
videregående skole, desentralisert modell for Nordland,
Troms og Finnmark.

NNK-Rus vil – i samarbeid med sine oppdragsgivere og andre samar-
beidspartnere, basert på relevant forskning og behov innen praksisfeltet,
utvikle og gjennomføre nye kompetanseutviklingstiltak

VEILEDNINGS- OG OPPLÆRINGSMATERIELL: 

• Oppdatere eget veilednings- og opplæringsmateriell via
publiseringer på nett, i fagtidsskrifter, bøker m.m. 

• Distribuere relevant materiell fra Sosial- og helsedirektoratet,
SIRUS o.a.
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3.3  Forsknings og utviklingsarbeid (FoU)

MÅL:

Bidra til utvikling, utprøving, implementering og evaluering av rusrela-
terte tiltak/strategier/modeller/tilnærminger på ulike arenaer. Prosjektene
rettes både mot forebygging, tidlig intervensjon og behandling/oppføl-
ging av rusmisbrukere. Prosjektene gjennomføres både innen kommunal
virksomhet og spesialisthelsetjenesten2.

TILTAK: 

Pågående prosjekter som videreføres i 2007:

• IP – individuell plan
Prosjektets mål er å utvikle modeller og praksisverktøy til hjelp for
koordinatorer/ansvarlige tjenesteytere i kommuner og spesialisthelse-
tjenesten i arbeidet med individuell plan. FoU-arbeidet gjennom-
føres i samarbeid med et utvalg kommuner i Nordland, Troms og
Finnmark  samt i aktuell spesialisthelsetjeneste.

• Tidlig intervensjon: 
Prosjektets mål er å forebygge senere rusmisbruk ved å utvikle og
iverksette et handlingsrettet tiltak basert på systematiske interven-
sjoner som reduserer risikofaktorer og styrker beskyttelsesfaktorer i
et selektert utvalg av yngre ungdom med forhøyet risiko for rus-
misbruk. Som ledd i prosjektet, gjennomføres en kunnskapsopp-
summering knyttet til tiltak for barn og unge med begynnende
adferds- og rusproblemer.

• Utvikling av kunnskapsbase for behandlingsrelatert arbeid 
(arbeidstittel: rusbehandling.info):
Prosjektets mål er å utvikle en kunnskapsbase etter mønster av fore-
bygging.no på området rusbehandling/oppfølging av rusmisbrukere.
Kunnskapsbasen skal bidra til å styrke en kunnskapsbasert praksis
innen behandling og oppfølging av rusmisbrukere.

2) Hovedmålsettingene er videre konkretisert i egen FoU-plan.
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• Dokumentasjon og analyse av pasientstrøm til tverrfaglig 
spesialisert rusbehandling i Nord-Norge  
Målet er å dokumentere pasientstrømmen til tverrfaglig spesialisert
rusbehandling i Nord-Norge (basert på administrative data fra
Koordineringsenheten ved NNK-Rus) og kjennetegn ved klient-
populasjonen (basert på KKS-kartlegging i Nasjonalt klientkartleg-
gingssystem for tiltak i rusfeltet) og analysere/drøfte forhold som
har betydning for tjenestetilbudet.

• Kommunetorget.no
Målet med prosjektet er å styrke styringsredskapene for kommune-
ne slik at rusrelaterte problemstillinger blir ivaretatt på en faglig og
hensiktsmessig måte. Individuell plan og rusmiddelpolitisk hand-
lingsplan er i særlig fokus. 

• Evaluering av Unge & Rus i Oslo-skolene
Formålet med denne evalueringen er å få frem hvilke faktorer som
påvirker implementering av rusforebyggende program i skolen.
Evalueringen tar for seg hvordan Unge & Rus blir igangsatt og
gjennomført i 8. klasse på ungdomsskolene i Oslo, skoleåret 2006/
2007. Hovedproblemstilling: Hvordan deltar ulike grupper av forel-
dre i rusforebyggende virksomhet i skolen? Hvordan opplever de,
og påvirkes de av, denne deltagelsen.

• Studie av foreldre som målgruppe
Formålet med denne undersøkelsen er å få mer nyansert kunnskap
om hvordan ulike grupper av foreldre opplever deltagelsen i rus-
forebyggende program med fokus på foreldresamarbeid. Prosjektet
har en varighet fra 2007 til 2010. 

Hovedproblemstilling: Hvordan deltar ulike grupper av foreldre i
rusforebyggende virksomhet i skolen? Hvordan opplever de, og
påvirkes de av, denne deltagelsen? 
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• Ivareta nasjonalt spisskompetanseområde «rusforebyggende
arbeid med skolen som basisarena»
Det vil være særlig vekt på kommunenes planmessige arbeid med
rusforebyggende innsatser. 

Tiltak:

• videreutvikle strategi for sektorovergripende innsatser mellom
skole, hjem og hjelpeapparatet innen kommunene og spesialist-
helsetjenesten;

• bidra til oppdateringer av foreliggende kunnskapsoppsummeringer
på nett og i bok-form;

• utprøving, videreutvikling og iverksetting av en primærforebyg-
gende strategi på 8. klassetrinn (unge & rus);

• vurdere utvikling av en primærforebyggende strategi for andre
klassetrinn enn 8. klasse;

• drift og videreutvikling av nett-ressurs: ungeogrus.no;

• drift og videreutvikling av nett-ressurs forebygging.no/skole;

• styrke og videreutvikle samarbeid med relavante fag- og 
forskningsmiljø.

PUBLISERING:

• Publisere erfaringer og resultater fra FoU-arbeidet i egen skriftserie,
fagtidskrifter, gjennom relevante nett-steder og i media. 
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3.4  Plan, utredning og dokumentasjon 

MÅL:
Arbeide systematisk med vurdering, prioritering og  planlegging av tiltak,
samt å bidra til regional og nasjonal fagutvikling..

TILTAK:

INTERN VIRKSOMHETSPLANLEGGING:

• Løpende intern virksomhetsplanlegging og videreutvikling av intern
fagkompetanse i tråd med satsningsområdene i virksomhetsplanen.

REGIONALE PLANOPPGAVER:

• Plan - og fagstøtte i tilknytning til rullering/videreutvikling av Hand-
lingsplan for rusfeltet innen Helse Nord RHF;

• Være en aktiv nettverksbygger og samarbeidspartner i relevante
regionale rusforum i Nord-Norge;

• Bidra med plan- og prosessveiledning i kommunenes arbeid med
Rusmiddelpolitisk handlingsplan og individuell plan (IP);

• Dokumentere pasientstrømmen til tverrfaglig spesialisert rusbehand-
ling og gjennom dette peke på utfordringer for fagfeltet i regionen;

• Bidra til oppdatering av  fagplaner i Rusrelatert arbeid  (30 stp), Rus-
forebyggende arbeid (60 stp) og Implementering av rusforebyg-
gende tiltak (15 stp) i samarbeid med Høgskolen i Narvik;

• Bidra til oppdatering av fagplaner i Tverrfaglig miljøarbeid innen rus
i samarbeid med Solhaugen videregående skole. Utvikling av desen-
tralisert modell er del av dette; 
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• Bidra til at behandlingsinstitusjonene i regionen dokumenterer, eva-
luerer og kvalitetssikrer sin virksomhet;

• Samarbeide med oppdragsgivere i form av deltagelse i ulike regio-
nale og nasjonale arbeidsgrupper.

NASJONALE PLANOPPGAVER:

• Gjennom dokumentasjon ivareta «følge med»- rollen, dvs å infor-
mere Sosial- og helsedirektoratet om situasjonen på rusområdet i
kommunene.

• Bistå Sosial- og helsedirektoratet i arbeidet med Regjeringens opp-
trappingsplan for rusfeltet;

• Bistå Sosial- og helsedirektoratet i arbeidet med nasjonal strategi for
tidlig intervensjon.
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MÅL:
Etablere, drive og videreutvikle nett-tjenester for å fremme kunnskaps-
basert praksis innen rusforebygging, tidlig intervensjon og rusarbeid/be-
handling. Bidra til å styrke sammenhengen mellom tjenester og koordi-
nering av innsatser innen rusfeltet.

Dette skal skje gjennom utvikling og drift av:

www.forebygging.no3

NNK-Rus har vært og er ansvarlig for drift og utvikling av den nasjonale
nett-tjenesten forebygging.no. Statens institutt for rusmiddelforskning
(SIRUS) er oppdragsgiver.

Mål www.forebygging.no:

• Videreutvikle og kvalitetssikre en nasjonal kunnskapsbase for det
rusforebyggende arbeidet;

• Være «lim» mellom forskning og praksis. 

• Gi brukere teoretisk og forskningsbasert kunnskap og praktiske fer-
digheter. 

• Inspirere og dyktiggjøre «forebyggere» ved å gi mulighet til 
alternativ nettverksdannelse og erfaringsutveksling. 

• Synliggjøre gode eksempler og virksomme strategier.

www.kommunetorget.no  
NNK-Rus skal utvikle, drive  og inneha redaktøransvar for den nasjonale
tiltaksbasen kommunetorget.no som er en kunnskapsbase og veiled-
ningstjeneste for planarbeid knyttet til rusforebyggende og rusbehand-
lingsrelatert problematikk:

3.5 Drift og utvikling av nasjonale og regionale nett-tjenester 

3) NNK – Rus anvender nettstedet aktivt i sitt arbeid rettet mot kommuner og skoler i Helseregion Nord.
For mer informasjon, se forebygging.no.
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Mål for kommunetorget.no: 

• Styrke styringsredskapene for kommunene slik at rusrelaterte pro-
blemstillinger blir ivaretatt på en faglig og hensiktsmessig måte.

• Bidra til at ansatte i kommunene og lokalpolitikere får mer kunnskap
om rusforebyggende - og behandlingsrelaterte problemstillinger.

• Bidra til at ansatte i kommunene får prosesshjelp til å gjennomføre
ulike rusrelaterte planer. 

• Bidra til at helheten mellom de ulike rusrelaterte planer blir ivaretatt
(tverrsektorielt, politisk, administrativt og faglig).

www.rusarbeid.no
NNK-Rus skal utvikle og etablere en regional nett-tjeneste som et bidrag
for å styrke det kunnskapsbaserte arbeidet med behandling og oppfølg-
ing av rusmisbrukere på kommunalt nivå og innen spesialisthelsetjenes-
ten innen regionen. Nett-ressursen vil være strukturert etter følgende
hovedområder:

• Skaffe til veie årsakskunnskap – hvordan og hvorfor bruk av rusmid-
ler oppstår. 

• Gi probleminformasjon – omfang og konsekvenser av rusmiddel-
bruk. 

• Presentere handlingsinformasjon – tiltak og nytte/konsekvenser av
disse. 

• Formidle refleksjoner om makt-, etikk- og verdispørsmål omkring
intervensjoner mot rusmiddelbruk. 

• Utvikle en debattarena for relevante tema omkring rusbehandling. 
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www.rusbehandling.info 
NNK-Rus skal utvikle et pilot-konsept knyttet til en søknad som ligger til
behandling i Sosial- og helsedirektoratet. Målsettingen, slik den er skissert
i søknaden, er å utvikle en nasjonal kunnskapsbase for arbeid med rus-
misbrukere innen kommunene og spesialisthelsetjenesten.

www.forebyggingstiltak.no 
Tiltaksbasen forebyggingstiltak.no er en oversikt over norske forebyg-
gingstiltak innen rusmiddelfeltet. NNK – Rus har drifts- og redaktøransvar
for denne nasjonale tiltaksbasen. 

Unge & Rus - www.ungeogrus.no
Unge & Rus er et nettstøttet rusforebyggende undervisningsprogram 
for 8. klassetrinn som administreres og drives av NNK- Rus. Unge & Rus
er utviklet av NNK-Rus i samarbeid med programskaperne Britt Unni
Wilhelmsen og Øystein Henriksen.

Mål med tiltaket er å:

• Utsette alkoholdebut 

• Redusere eksperimentering med alkohol

www.nnk-rus.no
NNK-Rus` hjemmeside.

www.rusbehandling.org
rusbehandling.org  er «Koordineringsenhetens» nettressurs. På rusbe-
handling.org formidles aktuell informasjon med tilknytning til området:
tverrfaglig spesialisert rusbehandling i Helseregion Nord. «Koordinerings-
enheten» er del av NNK-Rus.
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MÅL:
NNK-Rus skal gi sine målgrupper kunnskapsbasert, aktuell og relevant
informasjon samt profilere egne arbeidsområder.

TILTAK:

• Utgi og inneha redaktøransvaret for regionalt tidsskrift «SPOR»
med 4 nummer i 2007;

• Formidle nyheter innen rusfeltet;

• Jevnlig oppdatere informasjonsmateriell på hjemmeside, brosjyre,
stand m.m.

• Profilering i media gjennom pressepakker, kronikker, intervjuer
m.m.

• Profilering og info gjennom nett-tjeneser som NNK-Rus 
har drifts- og redaksjonsansvar for:

www.forebygging.no
www.rusbehandling.info
www.rusbehandling.org
www.rusarbeid.no
www.ungeogrus.no
www.nnkrus.no
www.kommunetorget.no

• Understøtte informasjonstiltak fra Sosial- og helsedirektoratet 
i regionen

3.6  Profilering og informasjon 





NNK- Rus er organisert som en egen enhet i rusklinikken ved Universitets-
sykehuset Nord-Norge (UNN) med egen virksomhetsleder. Direktøren i
UNN har ansvar for at driften er i samsvar med mål, arbeidsområder 
og tildelte ressurser slik de fremkommer i oppdragsbrevet fra Sosial- og
helsedirektoratet. Sosial- og helsedirektoratet er hovedoppdragsgiver for
NNK-Rus. I tillegg er Helse Nord RHF oppdragsgiver for «Koordinerings-
enheten». Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS) er oppdrags-
giver for den nasjonale nett-tjenesten forebygging.no. Organiseringen
kan skjematisk framstilles slik:
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OPPDRAGSBREV

Organisering





Ansatte
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Navn Stilling
Schancke Vegard A.   . . . . . . . . . . . Virksomhetsleder/sosiolog
Andreassen Marit  . . . . . . . . . . . . . Nestleder/sosiolog 
Fauchald Kari   . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/sosiolog
Gravrok Øystein . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/samfunnsgeograf 
Myller Terje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/sosialantropolog
Steinkjer Beate . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorrådgiver/spesialpedagog
Indregard Trond  . . . . . . . . . . . . . . Spesialpsykolog
Nebb Ann Heidi . . . . . . . . . . . . . . . Spesialpsykolog
Evensen Bente  . . . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/adjunkt
Samuelsen Else   . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/ergoterapeut 
Kaljord Carina   . . . . . . . . . . . . . . . Kommunikasjonsrådgiver/journalist
Horrigmoe Rune  . . . . . . . . . . . . . . Rådgiver1/ingeniør
Dahl Marit Fuhr   . . . . . . . . . . . . . . Konsulent
Neteland Ingun  . . . . . . . . . . . . . . Konsulent

Ansatte i Koordineringsenheten
Danielsen Kari Hjertholm  . . . . . . . . Spesialkonsulent/vernepleier 
Seloter Per Børre  . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/vernepleier

Engasjement/delstillinger
Paulsen Rune   . . . . . . . . . . . . . . . . Spesialkonsulent/økonom
Feka Shem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prosjektmedarbeider/sosionom 
Johnsen Linda  . . . . . . . . . . . . . . . . Prosjektmedarbeider/barnevernspedagog
Henriksen Øystein  . . . . . . . . . . . . . 1. lektor/sosiolog
Mikkelsen Stein  . . . . . . . . . . . . . . . 1. lektor/sosiolog  (20%)
Wilhelmsen Britt Unni    . . . . . . . . . Professor dr. philos/pedagog (20%)
Domben Pål  . . . . . . . . . . . . . . . . . Kommuneplanlegger/rådgiver/sosiolog

(20%)
Baklien Bergljot  . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 1/sosiolog  (etter avtale)

Redaksjon – forebygging.no
Schancke Vegard A.   . . . . . . . . . . . Ansvarlig redaktør
Fauchald Kari   . . . . . . . . . . . . . . . . Redaktør 
Mikkelsen Stein  . . . . . . . . . . . . . . . Medredaktør
Horrigmoe Rune  . . . . . . . . . . . . . . Webmaster/ingeniør
Andreassen Marit  . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
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Evensen Bente  . . . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Gravrok Øystein . . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Markussen Rolf   . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Myller Terje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon
Seloter Per Børre  . . . . . . . . . . . . . . Redaksjon

Fagpanel – forebygging.no
Andreassen Tore  . . . . . . . . . . . . . . Psykolog
Baklien Bergljot  . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 1 - cand.sociol 
Fjær Svanaug  . . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 2 - dr.polit 
Gjernes Trude  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.amanuensis - dr.polit 
Hansen Frid  . . . . . . . . . . . . . . . . . Fagsjef - psykolog 
Hauge Hans A.  . . . . . . . . . . . . . . . 1.lektor - cand.polit 
Henriksen Øystein  . . . . . . . . . . . . . 1.lektor - cand.sociol
Horverak Øyvind  . . . . . . . . . . . . . . Forsker - cand.oceon
Indregard Trond  . . . . . . . . . . . . . . Spesialpsykolog 
Iversen Erik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Seniorspesialpsykolog 
Jøsendal Ola  . . . . . . . . . . . . . . . . . Klinikksjef - overlege
Klepp Knut Inge  . . . . . . . . . . . . . . Professor
Klyve Arne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Undervisningssjef - cand.polit
Kristiansen Tine Helen  . . . . . . . . . . Høgskolelektor - cand.jur
Natvik Henrik  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.amanuensis - dr.philos
Nesvåg Sverre  . . . . . . . . . . . . . . . Forskningssjef - dr.philos
Pedersen Willy  . . . . . . . . . . . . . . . Professor
Rønningen Grete Eide  . . . . . . . . . . 1.lektor - cand.polit
Skretting Astrid  . . . . . . . . . . . . . . . Forsker - cand.polit 
Skutle Arvid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Forskningssjef - psykolog
Thyholdt Reidar  . . . . . . . . . . . . . . Psykolog
Tvetene, Karin G  . . . . . . . . . . . . . . Cand.polit - dr.stipendiat
Wilhelmsen Britt Unni    . . . . . . . . . Professor
Waal Helge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Professor

Fagpanel - Kommunetorget.no
Amdam Jørgen  . . . . . . . . . . . . . . . Professor
Baklien Bergljot  . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 1 
Kleven Terje . . . . . . . . . . . . . . . . . . Forsker 1
Farner Asle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Siviliarkitekt MNAL
Farstadvoll Kristine  . . . . . . . . . . . . . Jurist  





Høgskolen i Narvik
Postboks 385, 8505 Narvik

Lodve Langes gate 2 (besøksadr.)
Telefon 76 96 65 00
Telefaks 76 96 68 79

E-post: post@nnk-rus.no
Nettadresse: nnk-rus.no
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